
 

 

Заявитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Генпроект»

153002, г. Иваново, ул.Шестернина,д.3,оф.315

genproekt37@mail.ru

Заказчик:

Государственное казенное учреждение «Дирекция по реализации Федеральной
программы социально-экономического развития Курильских островов
Сахалинской области»

693000, г. Южно-Сахалинск,

ул. Карла Маркса, 20

prkur@mail.ru

Уполномоченный орган:

Министерство по регулированию контрактной системы в сфере закупок
Сахалинской области

693000, г. Южно-Сахалинск, Коммунистический проспект, д.32

gz@sakhalin.gov.ru

Оператор электронной площадки:

АО «ЕЭТП»

info@roseltorg.ru

РЕШЕНИЕ

по делу №065/06/106-38/2019 о нарушении законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок

20 марта 2019 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…> – руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Сахалинской области;

членов Комиссии:

<…> – заместителя начальника отдела контроля государственных закупок



Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области

<…> – главного государственного инспектора отдела контроля государственных
закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области,

в отсутствии представителей сторон, рассмотрев жалобу – общества с
ограниченной ответственностью «Генпроект» (ИНН 3702112247) (далее – заявитель,
общество) на действия конкурсной комиссии – Министерства по регулированию
контрактной системы в сфере закупок Сахалинской области (ИНН 6501280328)
(далее уполномоченный орган, конкурсная комиссия) при определении
поставщика путем проведения открытого конкурса в электронной форме по
объекту: «Выполнение проектных работ по объекту: «Строительство жилых домов на
острове Шикотан (в том числе проектные и изыскательские работы) и (или)
приобретение квартир в новых жилых домах». Строительство жилого дома на
земельном участке № 62:25:0000000:334 в с. Малокурильское» (извещение №
0161200003719000011) (открытый конкурс в электронной форме).

УСТАНОВИЛА:

14.03.2019 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области поступила жалоба заявителя на действия единой комиссии при
проведении открытого конкурса в электронной форме.

Заявитель считает, его заявка неверно оценена конкурсной комиссией по
критерию «Квалификация», в следствии чего общество заняло второе место.

Комиссия, проанализировав имеющиеся в деле документы, проведя в порядке ст.
99 Закона о контрактной системе внеплановую проверку, установила следующее.

Согласно протоколу подведения итогов открытого конкурса в электронной форме
от 04.03.2019 №ППИ1 все заявки признаны соответствующими, в том числе и заявка
заявителя (№4).

В соответствии с п. 6 ст. 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
рассмотрение жалобы не осуществляется в отношении результатов оценки заявок
на участие в конкурсе, в запросе предложений, окончательных предложений в
соответствии с указанными в п. 3 и 4 ч. 1 ст. 32 настоящего Федерального закона
критериями оценки этих заявок, окончательных предложений.

Согласно п. 4 ч. 1 ст. 32 Закона о контрактной системе для оценки заявок,
окончательных предложений участников закупки заказчик в документации о
закупке устанавливает одним из критериев квалификацию участников закупки, в
том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином
законном основании оборудования и других материальных ресурсов, опыта
работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и
иных работников определенного уровня квалификации.

Комиссия, руководствуясь статьями 99, 106 Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»



РЕШИЛА:

Жалобу общества с ограниченной ответственностью «Генпроект» (ИНН 3702112247)
на действия конкурсной комиссии – Министерства по регулированию контрактной
системы в сфере закупок Сахалинской области (ИНН 6501280328) при определении
поставщика путем проведения открытого конкурса в электронной форме по
объекту: «Выполнение проектных работ по объекту: «Строительство жилых домов на
острове Шикотан (в том числе проектные и изыскательские работы) и (или)
приобретение квартир в новых жилых домах». Строительство жилого дома на
земельном участке № 62:25:0000000:334 в с. Малокурильское» (извещение №
0161200003719000011) – по существу не рассматривать.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель комиссии <…>

 

Члены комиссии <…>

<…>

  
  


